
Comune di Tavarnelle Val di Pesa

Provincia di Firenze

____________________________________________________

Servizio Attivita' Economiche e Produttive/SUAP

 

SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE / SUAP

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (cod. 309)
N. 1 del 22.02.2017

OGGETTO: Organizzazione eventi natalizi a Tavarnelle – fornitura temporanea energia.          
Integrazione impegno di spesa.

CIG Z4D1C2B3C4

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 11.04.2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di  
Previsione 2016-2018;

VISTO l’“Esercizio provvisorio  2017 – Assegnazione  Provvisoria  delle  Dotazioni Finanziarie”,  approvato  con 
Deliberazione  della  Giunta   Comunale   n.   117   del 29.12.2016;

VISTO il  Regolamento Comunale di  Contabilità,  approvato con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  72 del  
19.06.1996;

VISTO il  Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con  Deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 174 del 29.12.2010 e successive modificazioni; 

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.2  del  7.1.2016,  con  la  quale  è  stata  approvata  la  nuova 
macrostruttura comunale;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  di  Tavarnelle  Val  di Pesa  n.  8  del 30/12/2016   con   il   quale   la   scrivente   è  
stata   nominata   Responsabile del Servizio Attività economiche e produttive/ SUAP per l’anno 2017;

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n.88 del 10.10.2016  con la quale è stato stabilito di program 
mare  ed  attuare un insieme di iniziative e manifestazioni legate al Natale che siano in grado trainare positivamente le  
attività economiche locali, attraverso l’attrazione di flussi turistici e visitatori provenienti dai paesi limitrofi;

Ricordato come con la suddetta delibera la Giunta Comunale stabiliva di installare in piazza Matteotti di   una   pista  
di   pattinaggio   sul   ghiaccio, provvedendo   come Amministrazione  a  quanto  necessario  per  il  funzionamento  
tecnico della stessa (allacci, forniture di acqua e corrente elettrica); 

Richiamate le proprie determinazioni:
-  n.18 del 25.10.2016 con la quale si è approvato il Foglio patti e condizioni per l’organizzazione degli eventi  

natalizi a Tavarnelle, contenente la descrizione delle modalità di esecuzione del servizio e le clausole negoziali 
essenziali;

C O M U N E  D I  T A V A R N E L L E  V A L  D I  P E S A
Piazza Matteotti n. 39  50028 Tavarnelle Val di Pesa (FI)
Tel. Centralino  055 805081  Fax 055 8050817
attivita.produttive@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi
pec: comune.tavarnellevaldipesa@postacert.toscana.it
P.I. 01216860484

javascript:f22d7a7783f(%5B'comune.tavarnellevaldipesa','postacert.toscana.it'%5D.join('@'));


Comune di Tavarnelle Val di Pesa

Provincia di Firenze

____________________________________________________

Servizio Attivita' Economiche e Produttive/SUAP

- n.21 del 14.11.2016 con la quale si è provveduto ad affidare all’associazione Colleventi, con  sede  in Poggi
bonsi  (SI)  Via  Camaldo,  11  C.F. 91024160524, la fornitura di una pista da pattinaggio sul ghiaccio per il pe 
riodo compreso tra l’8.12.2016 e l’8.1.2017;

Vista la nota dell’associazione Colleventi, trasmessa a questo ufficio in data 23.11.2016, contenente le indicazioni per 
la richiesta di una fornitura elettrica temporanea straordinaria necessaria per il funzionamento della pista di pattinaggio;

Tenuto conto che, secondo quanto previsto all'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, “le stazioni appaltanti, fermi re
stando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti   di
sposizioni   in   materia   di   contenimento   della   spesa,   possono   procedere   direttamente   e autonomamente  
all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro”;

Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 04.06.2007 il Comune di Tavarnelle V.P. ha stabili
to l’adesione indiretta tramite A.N.C.I. Toscana ed Uncem Toscana alla società C.E.T S.c.r.l., per l’approvvigionamento 
di energia elettrica e gas metano, alle migliori condizioni reperibili sul mercato nazionale ed estero;

Richiamata la determinazione del Servizio lavori Pubblici n. 5 del 04.01.2016 relativa alla fornitura elettrica per il par
cheggio interrato di Piazza Matteotti con la quale si prende atto che l'aggiudicataria della gara per la fornitura di ener 
gia elettrica per gli impianti di alta e media tensione del Comune di Tavarnelle Val di Pesa è la società Gala S.p.a., con 
sede legale a Roma, Via Savoia n° 43/47 (P.I. 06832931007);

Richiamata la propria determinazione n. 25 del 30.11.2016 con la quale si è provveduto ad impegnare a favore della so
cietà Gala spa, in via del tutto presuntiva, la somma di € 3000,00 quale costo stimato del consumo di energia elettrica  
dell’impianto di refrigerazione della pista di pattinaggio;

Dato atto che al presente appalto è stato assegnato lo SMART CIG n. Z4D1C2B3C4;

Considerato come le particolari condizioni climatiche abbiano reso necessario un funzionamento continuo dell’impian
to alla massima potenza;

Rilevata la difficoltà di prevedere anticipatamente le necessità di consumo elettrico dell’impianto, considerato l’alto  
grado di variabilità in relazione e numerosi fattori quali appunto le condizioni climatiche, il  numero di pattinatori,  
ecc…

Preso atto che l’impegno precedentemente assunto si rivela insufficiente alla copertura del costo effettivo del consumo, 
pari ad € 5.764,02;

Ritenuto pertanto necessario procedere ad integrare lo stesso per l’importo di € 2764,02;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare gli artt.  107 comma 3, lettera D), 169 , 183 e 191;

VISTO altresì l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000 – introdotto  
dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazione nella L. n. 213/2012 – con riguardo  
al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;

DETERMINA

1. di approvare la narrativa che precede, che si intende integralmente richiamata;

C O M U N E  D I  T A V A R N E L L E  V A L  D I  P E S A
Piazza Matteotti n. 39  50028 Tavarnelle Val di Pesa (FI)
Tel. Centralino  055 805081  Fax 055 8050817
attivita.produttive@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi
pec: comune.tavarnellevaldipesa@postacert.toscana.it
P.I. 01216860484

javascript:f22d7a7783f(%5B'comune.tavarnellevaldipesa','postacert.toscana.it'%5D.join('@'));


Comune di Tavarnelle Val di Pesa

Provincia di Firenze

____________________________________________________

Servizio Attivita' Economiche e Produttive/SUAP

2. di integrare l’impegno precedentemente assunto a favore della società Gala spa, per l’importo di €  2764,02 
corrispondenti al maggiore consumo di energia elettrica dovuto principalmente alle particolari condizioni cli
matiche che hanno richiesto un funzionamento continuo dell’impianto di refrigerazione;

3. di dare atto che al presente appalto è stato assegnato lo SMART CIG n. Z7B1BAF1F8;
4. di impegnare pertanto la somma complessiva di € 2764,02 a favore della società Gala spa sul cap 3930 riferen

do la spesa all’annualità 2017 del Bilancio di Previsione 2016-2018;
5. di liquidare la suddetta cifra nell’ambito del presente impegno senza ulteriore atto dietro presentazione di rego

lare fattura;
6. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di 

regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

  La Responsabile del Servizio Attivita' 
               Economiche e Produttive/SUAP

                            (Dott.ssa Gianna Magnani)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Art. 151 comma 4 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000

Visto in ordine alla Regolarità contabile
 favorevole

Attestazione della copertura finanziaria
impegno di spesa n° 189/17
Risorsa intervento n° _______________
Capitolo n° 3930
Importo € 2.764,02
Scheda PEG ______________________
Competenziazione dal____al_______

Data  22.02.17
Il Responsabile del dell'Area Servizi Finanziari – Tributi

                                                         dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino
- Dott.ssa Barbara Bagni -

C O M U N E  D I  T A V A R N E L L E  V A L  D I  P E S A
Piazza Matteotti n. 39  50028 Tavarnelle Val di Pesa (FI)
Tel. Centralino  055 805081  Fax 055 8050817
attivita.produttive@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi
pec: comune.tavarnellevaldipesa@postacert.toscana.it
P.I. 01216860484

javascript:f22d7a7783f(%5B'comune.tavarnellevaldipesa','postacert.toscana.it'%5D.join('@'));

